
DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Oggetto: Pagamento  quota  di  adesione  del 
Dipartimento di Diritto Economia e Culture alla Philip 
C. Jessup International Moot Court Competition (ILSA - 
International  Law  Students  Association)  –  CIG 
ZAF3893DBD.

IL DIRETTORE

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria;
- Vista  la  richiesta  del  Prof.  Paolo  Bertoli  dell’11 novembre 

2022 con la quale chiede di provvedere al pagamento della 
quota di iscrizione del Dipartimento di  Diritto Economia e 
Culture  alla  Philip  C.  Jessup  International  Moot  Court 
Competition,  nota  anche  come  Jessup  Competition,  la  più 
grande  e  più  prestigiosa  competizione  di  diritto 
internazionale  pubblico  del  mondo  alla  quale  partecipano 
ogni anno più di 700 università provenienti da circa 90 paesi;

- Considerata  la  finalità  pubblica  della  spesa  relativa  alla 
partecipazione  degli  studenti  iscritti  al  corso  di  laurea  in 
Giurisprudenza ad una competizione di alto profilo sul piano 
didattico e formativo;

DECRETA

1. di  autorizzare  il  pagamento della  quota di  iscrizione 2022 
alla Philip C. Jessup International Moot Court Competition, 
ILSA - International Law Students Association con sede in 
701 13th Street NW, 12th Floor Washington, DC 20005;

2. la spesa per la quota di iscrizione di $ 670,00 graverà sul 
seguente  progetto  2019_DID_PSTMST_30  0505_004  - 
CORSO DI PERFEZIONAMENTO PER LA PROFESSIONE DI 
AVVOCATO IN SVIZZERA A.A.  2018/2019 che presenta la 
disponibilità necessaria.

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2022– X/

4.78

N. Allegati 0

gm/rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 

Ruggieri
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

 Luogo in cui il documento viene firmato effettivamente 
(anche diverso dalle sedi istituzionali)

 Data in cui il documento viene firmato dal Rettore 
(a cura della segreteria del Rettore/Rettore Vicario)

 Luogo in cui il documento viene firmato effettivamente 
(anche diverso dalle sedi istituzionali)

 Data in cui il documento viene firmato dal Rettore 
(a cura della segreteria del Rettore/Rettore Vicario)


		2022-11-15T17:11:48+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




